写）正副理事長、県連盟正副コミッショナー、事務局長

平成２９年５月３１日

地区事務長 様 経由

 団委員長 様 経由

   ボーイスカウト隊隊長 様

   ベンチャースカウト隊隊長 様

   地区コミショナー 様

                             日本ボーイスカウト千葉県連盟

スカウト育成委員会委員長 太田 大州

ボーイスカウト救急法講習会「第 34回技能章コース」の開催について（ご案内）

 標記の件につきまして下記の通り講習会を実施しますので、スカウトへの周知と参加の促進をお願いい

たします。

 本コースは、ボーイスカウト救急法講習会「基礎コース」を履修したスカウトを対象として開催するも

ので、多くの実習を伴う内容になっております。「基礎」「技能章」両コースを履修することにより、ボー

イスカウト救急法講習会修了が認められますので、併せてご案内のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 目  的  救急法の知識と技能を学び、体得し、自らの健康と安全を守ると共に、「ちかい」と「お

        きて」の実践ができることを目的とする。また、技能章の取得を目指し、より良いスカ

        ウト活動に取り組むことを目的とする。

２ 主任講師   菊地 隆一 日本連盟副リーダートレーナー

３ 対  象  ボーイスカウト救急法講習会「基礎コース」を履修したスカウト

           （体力面の観点から中学 2年生以上のスカウトが望ましい）

４ 日  時  平成２９年７月３０日（日）  ９時１５分受付～１７時００分解散予定

５ 定  員  ２４人 （申込者が定員を上回る時には、選考させていただきます。）

６ 会  場  千葉県青少年女性会館 （２階ロビーにて受付）

７ 参 加 費  １，０００円

８  服   装  制服、正帽（肩より長い髪の毛のスカウトは束ねてきてください。）

９ 持 ち 物  ①受講票、②スカウトライブラリー「野外活動における応急手当て「救急法」改訂版

         ③ボーイスカウトハンドブック、④基礎コースで作成した課題（必須）、⑤筆記用具、

⑥三角布（150㎝・L）、⑦伸縮包帯（４裂・巾 7㎝）、⑧自分用のカップ、⑨昼食、

⑩参加費 1,000円

10 事前課題  ①たたみ三角巾ができる。 ②本結びができる。 ③救急要請ができる。

④心肺蘇生法とAEDの自己学習

11  申し込み   県連盟指定のスカウト向け講習会参加申込書（2014.9.1）にて、下記開設担当者あてに

電子メール又はＦａｘでお申し込み下さい。（基礎コース履修番号を記入してください）

        可能な限り、Eメールでの申し込みをお願いします。

12 締め切り  平成２９年７月２１日（金）

        締切日以後、参加確定したスカウトには「受講票」を発送します。

13 開設担当  千葉地区スカウト育成委員会委員長   岩佐 保雄

           Mail：bpbsyasuo@ybb.ne.jp   Tel / Fax：043-294-6892

         ※本件に関するお問い合わせは岩佐携帯：090-8437-1139にお願いします